
Betriebstagsgruppe
 Fahrtnummer

 Verkehrsbeschränkung
 Hinweise

 Hesseldorf Aue 
 Hesseldorf Weilerser Straße 
 Weilers Pferdestall 
 Weilers Alte Schule 
 Neudorf Altes Rathaus 
 Wächtersbach Freibad 
 Wächtersbach Busbahnhof $ 2
 Aufenau Festplatz 
 Aufenau Bamberger Straße 
 Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 5
 Wächtersbach Busbahnhof $ 2
 Wächtersbach Freibad 
 Hesseldorf Aue 
 Hesseldorf Weilerser Straße 
 Weilers Pferdestall 
 Weilers Alte Schule 
 Neudorf Altes Rathaus 
 Aufenau Festplatz 
 Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 1
 Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 4
 Hesseldorf Aue 
 Hesseldorf Weilerser Straße 
 Weilers Pferdestall 
 Weilers Alte Schule 
 Neudorf Altes Rathaus 
 Wächtersbach Busbahnhof $ 1
 Aufenau Bamberger Straße 
 Aufenau Kindergarten 
 Bad Orb Am Langen Acker 
 Bad Orb Martinusstraße 
 Bad Orb Busbahnhof 1
 Aufenau Schillerstraße 
 Salmünster Harnischfegerschule 2
 Salmünster Harnischfegerschule 5
 Salmünster Harnischfegerschule 1

ab

an

002
S

06:58
07:00
07:00
07:01
07:04
07:05
07:09

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:12

004
S

BZ

07:20
|
|
|
|
|
|
|

07:24
07:25

|
|
|

07:27
|
|

07:35

006
S

07:22
07:24
07:24
07:25
07:28
07:29

|
|
|

07:34

008
P20

08:10
08:12
08:12
08:13
08:16

|
|

08:19
08:20
08:27

010
S02

09:10
09:12
09:12
09:13
09:16

|
|

09:19
09:20
09:27

012
LSF

10:00
10:03
10:06
10:07
10:09
10:09
10:10
10:13
10:16

014
LSF

10:20
|
|
|
|
|

10:22
10:25
10:26

|
|
|

10:28
10:36

016
S45

11:20
11:23
11:26
11:27
11:29
11:29
11:30
11:33
11:36

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

11:38

018
S74

12:15
12:18
12:21
12:22
12:24
12:24
12:25
12:28
12:31

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:33
|
|

12:41

020
S74

12:55
|
|
|
|
|
|

12:59
13:00

|
|
|

13:02
|

13:10

022
S74

13:03
13:06
13:09
13:10
13:12
13:12
13:13
13:16
13:19

024
S74

15:05
|

15:11
15:13
15:13
15:14
15:17

|
|

15:20
15:25
15:26
15:28

Montag - Freitag

S  = nur an Schultagen
BZ  = Buszug
P20  = nur an Schultagen, nicht dienstags

S02  = nur dienstags an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den
Ferien/Zeugnisausgabe

LSF = nur am letzten Schultag vor den Ferien & Zeugnisausgabe

S45  = nur donnerstags und freitags an Schultagen
S74  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den

Ferien/Zeugnisausgabe

Keine Fahrradmitnahme möglich. Kein Verkehr in den Schulferien. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-76A.

MKK-76 Birstein - Wächtersbach - Bad Soden-Salmünster
Gültig ab 29.09.2025

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH, Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen, Tel.: (06051) 84 3290

² = bei Eis- und Schneeglätte kann diese Haltestelle nicht angefahren werden



Betriebstagsgruppe
 Fahrtnummer

 Verkehrsbeschränkung
 Hinweise

 Salmünster Harnischfegerschule 1
 Salmünster Harnischfegerschule 3
 Salmünster Harnischfegerschule 5
 Bad Soden Badestraße 
 Bad Soden Schweizerhaus 
 Romsthal Feuerwehr 
 Katholisch Willenroth Waldschulstraße 
 Katholisch-Willenroth Im Birkengrund 
 Obersotzbach Birkenhöfe 
 Obersotzbach Alte Schule 
 Birstein Katharinenstraße 
 Aufenau Schillerstraße 
 Aufenau Marienstraße 
 Aufenau Festplatz 
 Neudorf Altes Rathaus 
 Weilers Alte Schule 
 Weilers Pferdestall 
 Hesseldorf Weilerser Straße 
 Hesseldorf Ortsgericht 
 Hesseldorf Aue 
 Wächtersbach Freibad 
 Hesseldorf Post 
 Schlierbach Brückenstraße 
 Schlierbach Rathaus 
 Schlierbach Weihergasse 
 Schlierbach Alte Post 
 Neuenschmidten Feldstraße 
 Hellstein Alte Schule 
 Birstein Abzweig Busbahnhof 
 Birstein Schule 
 Birstein Busbahnhof 1
 Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus 
 Obersotzbach Alte Schule 
 Birstein Katharinenstraße 
 Birstein Busbahnhof 1
 Birstein Abzweig Busbahnhof 
 Birstein Schule 
 Aufenau Kindergarten 
 Aufenau Bamberger Straße 
 Wächtersbach Busbahnhof $ 1
 Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 1
 Wächtersbach Busbahnhof $ 3
 Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 5

ab

an

903
S

06:44
06:47
06:49
06:51
06:52

001
S

07:22
07:23

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

07:24
07:25
07:30
07:33

003
S

07:38
07:41
07:43
07:45

|
07:46
07:49

005
LSF

10:23
|
|

10:26
10:27
10:32
10:37
10:38
10:43
10:46
10:48

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:49
10:51

007
LSF

10:25
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:30
10:31

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:32
10:33

|
|

10:38
10:41

009
LSF

10:25
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

10:33
10:34
10:34

|
|
|
|

10:35
10:39
10:40
10:41
10:42
10:43
10:44

013
S74

12:59
|
|

13:02
13:03
13:08
13:13
13:14
13:19
13:22
13:24

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:25
13:28

011
S74

13:00
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:05
13:06

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:07
13:08

|
|

13:13

015
S74

13:12
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:20
13:21
13:21

|
|
|
|

13:22
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31

017
S1-4

15:07
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:12
15:13
15:14
15:16
15:17
15:17
15:18
15:18
15:19
15:20

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:23

Montag - Freitag

S  = nur an Schultagen
LSF  = nur am letzten Schultag vor den Ferien & Zeugnisausgabe

S74  = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den
Ferien/Zeugnisausgabe

S1-4 = nur gültig montags bis donnerstags an Schultagen, nicht am letzten
Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe

Keine Fahrradmitnahme möglich. Kein Verkehr in den Schulferien. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-76A.

MKK-76 Bad Soden-Salmünster - Wächtersbach - Birstein
Gültig ab 29.09.2025

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH, Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen, Tel.: (06051) 84 3290

² = bei Eis- und Schneeglätte kann diese Haltestelle nicht angefahren werden


