MKK-76 Birstein - Wächtersbach - Bad Soden-Salmünster

Keine Fahrradmitnahme möglich. Kein Verkehr in den Schulferien. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-76A.

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH, Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen, Tel.: (06051) 84 3290

	Montag - Freitag											
Fahrtnummer	002	004	006	800	010	012	014	016	018	020	022	024
Verkehrsbeschränkung	S	S	S	P20	S02	LSF	LSF	S45	S74	S74	S74	S74
Hesseldorf Aue Hinweise	06:58	BZ	07:22	08:10	09:10							
Hesseldorf Weilerser Straße	07:00		07:24	08:12								
Weilers Pferdestall	07:00		07:24	08:12								
Weilers Alte Schule	07:01		07:25	08:13	09:12							
Neudorf Altes Rathaus	07:04		07:28	08:16								
Wächtersbach Freibad	07:05		07:29	1	03.10							
Wächtersbach Busbahnhof DB 2	07:09		1									
Aufenau Festplatz	1			08:19	09:19							
Aufenau Bamberger Straße				08:20	09:20							
Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 5			07:34	08:27	09:27	10:00		11:20	12:15		13:03	
Wächtersbach Busbahnhof © 2			07.04	00.21	00.27	10:03		11:23	12:18		13:06	
Wächtersbach Freibad						10:06		11:26	12:21		13:09	
Hesseldorf Aue						10:07		11:27	12:22		13:10	
Hesseldorf Weilerser Straße						10:09		11:29	12:24		13:12	
Weilers Pferdestall						10:09		11:29	12:24		13:12	
Weilers Alte Schule						10:10		11:30	12:25		13:13	
Neudorf Altes Rathaus						10:13		11:33	12:28		13:16	
Aufenau Festplatz	i i					10:16		11:36	12:31		13:19	
Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 1	07:12	07:20						1	- 1			15:05
Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 4		1					10:20	i	i	12:55		Т
Hesseldorf Aue		i					- 1	i	i	1		15:11
Hesseldorf Weilerser Straße		i					i	i	i	i		15:13
Weilers Pferdestall		i					i	i	i	i		15:13
Weilers Alte Schule		i					i	i	i	i		15:14
Neudorf Altes Rathaus		i					i	i	i	i		15:17
Wächtersbach Busbahnhof 1981 1		ĺ					10:22	i	i	i		П
Aufenau Bamberger Straße		07:24					10:25	i	İ	12:59		İ
Aufenau Kindergarten		07:25					10:26	I		13:00		15:20
Bad Orb Am Langen Acker		- 1						- 1		- 1		15:25
Bad Orb Martinusstraße		I					I	I		I		15:26
Bad Orb Busbahnhof 1		L										15:28
Aufenau Schillerstraße		07:27					10:28	11:38	12:33	13:02		
Salmünster Harnischfegerschule 2							10:36					
Salmünster Harnischfegerschule 5		1								13:10		
Salmünster Harnischfegerschule 1 an		07:35							12:41			

S = nur an Schultagen

BZ = Buszug

P20 = nur an Schultagen, nicht dienstags

\$02 = nur dienstags an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe

LSF = nur am letzten Schultag vor den Ferien & Zeugnisausgabe

S45 = nur donnerstags und freitags an Schultagen

S74 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe

MKK-76 Bad Soden-Salmünster - Wächtersbach - Birstein

Keine Fahrradmitnahme möglich. Kein Verkehr in den Schulferien. Weitere Fahrten auf der Linie MKK-76A.

	Montag - Freitag									
Fahrtnummer	903	001	003	005	007	009	013	011	015	017
Verkehrsbeschränkung	S	S	S	LSF	LSF	LSF	S74	S74	S74	S1-4
Hinweise				10:23			12:59			
Salmünster Harnischfegerschule 1 ab				10:23	10:25		12:59	13:00		15:07
Salmünster Harnischfegerschule 3					10.25	10:25		13.00	13:12	15.07
Salmünster Harnischfegerschule 5 Bad Soden Badestraße				10:00		10:25	12.02		13:12	
Bad Soden Schweizerhaus				10:26 10:27			13:02 13:03	_		
Romsthal Feuerwehr				-						
				10:32	_		13:08	_	_	_
Katholisch Wille proth Im Diskon grund				10:37			13:13			
Katholisch-Willenroth Im Birkengrund				10:38			13:14	_		_
Obersotzbach Birkenhöfe				10:43			13:19			
Obersotzbach Alte Schule				10:46			13:22			
Birstein Katharinenstraße		07.00		10:48	10.00		13:24	10.05		15.10
Aufenau Schillerstraße		07:22			10:30			13:05		15:12
Aufenau Marienstraße		07:23			10:31			13:06		15:13
Aufenau Festplatz										15:14
Neudorf Altes Rathaus						10:33			13:20	15:16
Weilers Alte Schule						10:34			13:21	15:17
Weilers Pferdestall						10:34			13:21	15:17
Hesseldorf Weilerser Straße										15:18
Hesseldorf Ortsgericht										15:18
Hesseldorf Aue										15:19
Wächtersbach Freibad										15:20
Hesseldorf Post				- 1	- 1	10:35			13:22	
Schlierbach Brückenstraße						10:39			13:26	
Schlierbach Rathaus						10:40			13:27	
Schlierbach Weihergasse						10:41			13:28	
Schlierbach Alte Post						10:42			13:29	
Neuenschmidten Feldstraße		- 1		- 1	- 1	10:43	- 1	- 1	13:30	- 1
Hellstein Alte Schule		I			-	10:44			13:31	I
Birstein Abzweig Busbahnhof		- 1		10:49	- 1		13:25	- 1		
Birstein Schule		I		10:51	-		13:28			I
Birstein Busbahnhof 1	06:44	- 1	07:38		- 1			- 1		- 1
Untersotzbach Dorfgemeinschaftshaus	06:47	I	07:41		I			I		
Obersotzbach Alte Schule	06:49	1	07:43		- 1			- 1		- 1
Birstein Katharinenstraße	06:51	ı	07:45		I			1		I
Birstein Busbahnhof 1	06:52									
Birstein Abzweig Busbahnhof		i	07:46		Ī			Ī		Ī
Birstein Schule		İ	07:49		i			i		i
Aufenau Kindergarten		07:24			10:32			13:07		İ
Aufenau Bamberger Straße		07:25			10:33			13:08		i
Wächtersbach Busbahnhof 1		07:30			1			ı		i
Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 1		07:33			i			i		i
Wächtersbach Busbahnhof DB 3					10:38			13:13		15:23
Wächtersbach Friedrich-August-Genth-Schule 5 an					10:41			2		
Tuestic Substitution Adjust Continuo Sulling Sulling					10.11					

s = nur an Schultagen

LSF = nur am letzten Schultag vor den Ferien & Zeugnisausgabe

S74 = nur an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe

S1-4 = nur gültig montags bis donnerstags an Schultagen, nicht am letzten Schultag vor den Ferien/Zeugnisausgabe